[image: image1.emf]
 ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

RETIFICAÇÃO II - AO EDITAL N°001/2022 – SEMSA/PMUI

A Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, publica Errata junto ao EDITAL N°001/2022 – SEMSA/PMUI, que trata do Processo Seletivo Unificado e Simplificado para contratação em regime de designação temporária, com formação de cadastro de reserva, para cargos da Secretaria Municipal de Saúde de Uiramutã, as seguintes disposições:
Onde se lê:

10.2. Para interposição do recurso, o candidato comparecerá ao Salão de Eventos da PMUI, à Rua Martiniano Vieira, s/nº – Centro, Uiramutã, com o formulário preenchido (Anexo III) com os documentos que interessar anexo, que deverão ser entregues em envelope lacrado no Salão de Eventos da PMUI - à devendo fazer o uso de máscara e obedecer ao distanciamento no dia e horários definidos no Cronograma (Anexo I) deste Edital.

Leia-se:

10.2. Para interposição do recurso, o candidato comparecerá a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, à Rua Vitor Mota, nº 93 – Centro, Uiramutã, com o formulário preenchido (Anexo III) com os documentos que interessar anexo, que deverão ser entregues em envelope lacrado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - à devendo fazer o uso de máscara e obedecer ao distanciamento no dia e horários definidos no Cronograma (Anexo I) deste Edital.

Onde se lê:
ANEXO I - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

	ATIVIDADE
	DATA
	LOCAL

	...
	...
	...

	Período para interposição de recurso ao edital
	15/06/2022
	No prédio administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento localizado na Rua Vitor Mota, nº 93 – Centro, Uiramutã – das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

	Período para interposição de recurso a lista preliminar de inscrição
	23/06/2022
	Presencial no Salão de Eventos, à Rua Martiniano Vieira, s/n – Centro, Uiramutã.

	Interposição de Recursos ao resultado preliminar.
	29/06/2022
	Presencial no Salão de Eventos, à Rua Martiniano Vieira, s/n – Centro, Uiramutã.

Leia-se:
ANEXO I - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

	ATIVIDADE
	DATA
	LOCAL

	...
	...
	...

	Período para interposição de recurso ao edital
	15/06/2022
	No prédio administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento localizado na Rua Vitor Mota, nº 93 – Centro, Uiramutã – das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

	Período para interposição de recurso a lista preliminar de inscrição
	23/06/2022
	Presencial no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento localizado na Rua Vitor Mota, nº 93 – Centro, Uiramutã – das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

	Interposição de Recursos ao resultado preliminar.
	29/06/2022
	Presencial no prédio administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento localizado na Rua Vitor Mota, nº 93 – Centro, Uiramutã – das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima
Uiramutã, 15 de junho de 2022.
_____________________________
EDINALDO PEREIRA ANDRÉ
Presidente da Comissão Organizadora
Portaria 334/2022

Processo Seletivo simplificado nº 001/SEMSA/2022

Prefeitura Municipal de Uiramutã

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Uiramutã –

Rua Vitor Mota, nº 93 - Centro, CEP 69358-000
Visite nosso site: www.uiramuta.rr.gov.br

[image: image1.emf]